
ZARZĄDZENIE NR 22/2024 
WÓJTA GMINY GRUTA 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gruta na 
2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz art. 2 pkt 2, 
art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W Uchwale Nr LIV/346/23 Rady Gminy Gruta z dnia 28.12.2023 roku 

w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Gruta na 2024 rok (zmiana: Zarządzenie 
Nr 11/2024 Wójta Gminy Gruta z dnia 26.01.2024 r., Zarządzenie Nr 18/2024 
Wójta Gminy Gruta z dnia 09.02.2024 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:  "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2024 rok w wysokości 55 075 220,75  zł,  z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 36 687 237,75 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 18 387 983,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały" 

2) § 2. 1. otrzymuje brzmienie: "§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków 
budżetu na 2024 rok w wysokości  61 547 220,75 zł z tego:1.1. wydatki 
bieżące w wysokości  36 333 220,75 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 30 154 610,75 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 17 942 900,66 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  12 211 710,09 zł 

b) dotacje na zadania bieżące 1 473 000,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  4 305 610,00 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3   0,00 zł 

e) obsługa długu  400 000,00 zł1.2. wydatki majątkowe w wysokości   
25 214 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały"   

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2024 rok" 
wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B6B6A5-388E-4006-AEBA-0F3F1C341F95. Podpisany Strona 1



4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2024 rok" 
wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5) § 14 ust.2 otrzymuje brzmienie: "Ustala się: 

2. Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocowego na realizację 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na 2024 r.: 
- dochody w wysokości 3 165,00 zł. 

- wydatki w wysokości 3 165,00 zł.", zgodnie z załącznikiem Nr 13 do uchwały." 

6) załącznik nr 13 "Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocowego 
na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na 2024 r." 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gruta 
 
 

Waldemar Kurkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B6B6A5-388E-4006-AEBA-0F3F1C341F95. Podpisany Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2024 rok - zmiany 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 22/2024 Wójta Gminy Gruta z dnia 15.02.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 577 402,00 730,00 2 578 132,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

492 400,00 600,00 493 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

600,00 600,00 1 200,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 129 410,00 130,00 129 540,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

110,00 130,00 240,00

Razem: 55 074 490,75 730,00 55 075 220,75

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B6B6A5-388E-4006-AEBA-0F3F1C341F95. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2024 rok - zmiany

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 22/2024 Wójta Gminy Gruta z dnia 15.02.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 12 597 305,00 0,00 12 597 305,00

80101 Szkoły podstawowe 8 450 143,00 -342,02 8 449 800,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 391 200,00 -342,02 390 857,98

80104 Przedszkola 1 029 824,00 -187 000,00 842 824,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 500,00 -10 000,00 13 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 100,00 -28 000,00 76 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 900,00 -4 000,00 10 900,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 389 500,00 -145 000,00 244 500,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

0,00 187 000,00 187 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 10 000,00 10 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 28 000,00 28 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 4 000,00 4 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 145 000,00 145 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

689 455,00 0,00 689 455,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 187,00 -4 187,00 0,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 18 968,00 4 187,00 23 155,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 342,02 342,02

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 340,00 340,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 2,02 2,02

852 Pomoc społeczna 4 167 196,00 730,00 4 167 926,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B6B6A5-388E-4006-AEBA-0F3F1C341F95. Podpisany Strona 1



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

567 400,00 600,00 568 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

600,00 600,00 1 200,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 206 410,00 130,00 206 540,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

110,00 130,00 240,00

Razem: 61 546 490,75 730,00 61 547 220,75

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B6B6A5-388E-4006-AEBA-0F3F1C341F95. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Dochody ogółem: 3 165,00

758 Różne rozliczenia 1 595,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 595,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 595,00

852 Pomoc społeczna 1 570,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składniki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 200,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 200,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 240,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
240,00

85295 Pozostała działalność                               130,00 

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
                              130,00 

Wydatki ogółem: 3 165,00

801 Oświata i wychowanie 1 595,00

80101 Pozostała działalność 1 595,00

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 595,00

852 Pomoc społeczna 1 570,00

85214
Zasiłkiokresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 200,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP 1 200,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 240,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP 240,00

85295 Pozostała działalność                               130,00 

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
                              130,00 

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa

Załącznik nr 3 do                               

Zarządzenia Nr 22/2024

Plan dochodów i wydatków środków

 Funduszu Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy

na 2024 rok

z dnia 15.02.2024 r.

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy

Jednostka realizująca : Szkoły podstawowe z terenu Gminy Gruta

Wypłata zasiłków okresowych

Jednostka realizująca : Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie

Pomoc w formnie posiłków

Jednostka realizująca : Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie

Zasiłki stałe wraz ze składkami zdrowotnymi

Jednostka realizująca : Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B6B6A5-388E-4006-AEBA-0F3F1C341F95. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Dział 852 - Pomoc społeczna, kwota 730,00 zł 
Gmina Gruta otrzymała środki z Funduszu Pomocy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium Ukrainy, na niżej wymienione zadania  
rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe, kwota +600,00 zł 
rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania, kwota +110,00 zł 
 
Dokonano przeniesienia planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami celem 
zapewnienia prawidłowej realizacji zadań z przeznaczeniem na: 
- realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, kwota +187 000,00 zł (dział 801, rozdział 80149) 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne w szkołach, kwota +4 187,00 zł (dział 801, rozdział 80150) 
- zwrot dotacji wraz z odsetkami w związku z błędnym rozliczeniem , kwota 342,02 zł (dział 801, 
rozdział 80153) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B6B6A5-388E-4006-AEBA-0F3F1C341F95. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 22/2024 WÓJTA GMINY GRUTA z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 zał nr 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 zał nr 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 zał nr 3 Ukraina
	Uzasadnienie


